

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2022 - PR

Processo Administrativo: 99/2022
Processo de Licitação: 99/2022
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 99/2022
b) Licitação Nr.: 27/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/06/2022
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELMONTE - SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

3	BLOCO DE ESPUMA - Marca: GERPLAST	UN	10,00	0,0000	5,40	54,00
4	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	7,12	21,36
5	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	7,83	23,49
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	8,60	25,80
8	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	15,60	46,80
11	BROCA DE AÇO RÁPIDO 11MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	23,20	69,60
12	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	29,00	87,00
20	BROCA DE VIDRO 12MM - Marca: MTX	UN	3,00	0,0000	21,50	64,50
26	CHAVE COMBINADA 10MM - Marca: NOVE54	PC	2,00	0,0000	9,70	19,40
27	CHAVE COMBINADA 13MM - Marca: NOVE54	UN	2,00	0,0000	10,75	21,50
30	DISCO DIAMANTADO TURBO - Marca: VILA	UN	10,00	0,0000	19,00	190,00
32	DISCO PARA MADEIRA - Marca: VILA	UN	5,00	0,0000	16,90	84,50

Belmonte, 2 de Junho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2022 - PR

Processo Administrativo: 99/2022
Processo de Licitação: 99/2022
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

38	PICARETA COM CABO - Marca: ALVIÃO	UN	2,00	0,0000	89,00	178,00
41	SERRINHA P/ CORTAR FERRO - Marca: NORTON	UN	10,00	0,0000	8,90	89,00
50	PARAFUSO 5.0X80MM - Marca: VILA	UN	200,00	0,0000	0,40	80,00
51	PARAFUSO 6.0X50MM - Marca: VILA	UN	200,00	0,0000	0,10	20,00
52	PARAFUSO PARA FORRO - Marca: VILA	UN	1.000,00	0,0000	0,07	70,00
53	TEE 25MM - Marca: KRONA	UN	200,00	0,0000	1,12	224,00
59	BUCHA REDUÇÃO CURTA 60 X 50 - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	5,54	110,80
61	BUCHA REDUÇÃO CURTA 40 X 32 - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	3,73	74,60
63	BUCHA REDUÇÃO CURTA 25X20 - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	1,50	30,00
64	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES COM PINCEL - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	13,40	402,00
73	LUVA 50MM - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	4,80	480,00
75	JOELHO 50MM - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	4,60	460,00
79	CAP 32MM - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	1,98	198,00
83	REGISTRO ESFERA 25MM - Marca: VIQUA	UN	15,00	0,0000	8,80	132,00
86	REGISTRO ESFERA 50MM - Marca: VIQUA	UN	15,00	0,0000	24,90	373,50
89	LIXA 100 - Marca: CARBURUNDUM	MT	30,00	0,0000	3,90	117,00
90	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO - Marca: HERC	UN	25,00	0,0000	55,00	1.375,00
92	ENGATE FLEXIVEL - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	6,90	207,00
94	FECHADURA EXTERNA MADEIRA - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	49,50	495,00
98	CAIXA DE DESCARGA - Marca: ALUMASA	UN	25,00	0,0000	36,80	920,00
101	PLAFON - Marca: VILA	UN	30,00	0,0000	6,50	195,00
103	TOMADA DE EMBUTIR - Marca: ILUMI	UN	15,00	0,0000	12,00	180,00
105	TORNEIRA BOIA 1/2 E 3/4 - Marca: CIPLA	UN	10,00	0,0000	11,50	115,00
106	TORNEIRA LAVATÓRIO - Marca: HERC	UN	20,00	0,0000	11,80	236,00
107	INTERRUPTOR DE EMBUTIR - Marca: ILUMI	UN	10,00	0,0000	12,90	129,00
114	CHUVEIRO ELÉTRICO DUCHA 4 TEMPERATURAS - Marca: HIDRA	UN	4,00	0,0000	56,50	226,00

Belmonte, 2 de Junho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2022 - PR

Processo Administrativo: 99/2022
Processo de Licitação: 99/2022
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

116	PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPA - Marca: NOBILE	UN	15,00	0,0000	12,50	187,50
Total do Fornecedor:						8.012,35

IRMAOS BORTOLUZZI LTDA (1109)

1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150X3,6 - Marca: MELFI	UN	100,00	0,0000	0,12	12,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 250X3,6 - Marca: MELFI	UN	100,00	0,0000	0,22	22,00
9	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9MM - Marca: IRWIN	UN	3,00	0,0000	19,29	57,87
14	BROCA DE VIDRO 5MM - Marca: IRWIN	UN	3,00	0,0000	7,69	23,07
16	BROCA DE VIDRO 7MM - Marca: IRWIN	UN	3,00	0,0000	8,99	26,97
19	BROCA DE VIDRO 10MM - Marca: IRWIN	UN	3,00	0,0000	18,38	55,14
21	BUCHA 5MM - Marca: USAF	UN	1.000,00	0,0000	0,08	80,00
25	BUCHA 10MM - Marca: USAF	UN	1.000,00	0,0000	0,10	100,00
29	DESEMPENADEIRA 17X30 - Marca: GERPLAS	UN	10,00	0,0000	7,89	78,90
33	LAPIS CARPINTEIRO - Marca: FABER CASTELL	PC	10,00	0,0000	2,85	28,50
34	PREGO 17x27 - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	17,59	175,90
35	PREGO 19 X 39 - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	16,99	169,90
42	LIMA PARA SERROTE COM CABO - Marca: BESTFER	UN	2,00	0,0000	16,45	32,90
45	PARAFUSO 4.0X40MM - Marca: CISER	UN	500,00	0,0000	0,14	70,00
47	PARAFUSO 4.5X50MM - Marca: CISER	UN	200,00	0,0000	0,19	38,00
76	LUVA 20MM - Marca: PLASTILIT	UN	100,00	0,0000	0,97	97,00
80	CAP 40MM - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	3,39	339,00
84	REGISTRO ESFERA 32 MM - Marca: UNIFORTE	UND	15,00	0,0000	15,79	236,85
88	NIPEL ROSCAVEL 1/2 - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	0,99	19,80
95	FECHADURA EXTERNA FERRO - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	56,90	569,00
96	ÓLEO DESENGRIPANTE - Marca: VILA	UN	10,00	0,0000	8,45	84,50
Total do Fornecedor:						2.317,30

LAURECI JOSE BORTOLUZZI (124)

7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM - Marca: MTX	UN	3,00	0,0000	12,80	38,40
---	--------------------------------------	----	------	--------	-------	-------

Belmonte, 2 de Junho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2022 - PR

Processo Administrativo: 99/2022
Processo de Licitação: 99/2022
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LAURECI JOSE BORTOLUZZI (124)

10	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM - Marca: MTX	UN	3,00	0,0000	23,10	69,30
17	BROCA DE VIDRO 8MM - Marca: MTX	UN	3,00	0,0000	13,10	39,30
23	BUCHA 7MM - Marca: VILLA	UND	1.000,00	0,0000	0,089	89,00
31	MECANISMO DE ENTRADA E SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA - Marca: BLUKIT	UN	6,00	0,0000	91,00	546,00
36	PREGO 15 X 18 - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	22,00	110,00
37	PREGO 13 X 15 - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	23,50	117,50
40	LINHA DE PESCA N. 0,90 - Marca: VILLA	RL	3,00	0,0000	8,00	24,00
43	PARAFUSO 3.0X16MM - Marca: VILLA	UN	1.000,00	0,0000	0,08	80,00
44	PARAFUSO 3.0X30MM - Marca: VILLA	UN	500,00	0,0000	0,13	65,00
46	PARAFUSO 4.5X40MM - Marca: VILLA	UN	500,00	0,0000	0,18	90,00
49	PARAFUSO 5.0X60MM - Marca: VILLA	UN	200,00	0,0000	0,37	74,00
54	LUVA 25MM - Marca: FORTLEV	UN	200,00	0,0000	1,15	230,00
55	TEE 40MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	4,00	400,00
56	LUVA 40MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	3,99	399,00
58	ADAPTADOR FLANGE 25 MM - Marca: FORTLEV	PC	10,00	0,0000	9,00	90,00
62	BUCHA REDUÇÃO CURTO 32X25 - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	1,40	28,00
67	TUBO SOLDÁVEL 32MM - Marca: FORTLEV	BR	125,00	0,0000	27,90	3.487,50
68	TUBO SOLDÁVEL 40MM - Marca: FORTLEV	BR	100,00	0,0000	54,00	5.400,00
71	LUVA 60MM - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	8,00	400,00
72	TEE 60MM - Marca: FORTLEV	UN	25,00	0,0000	8,00	200,00
78	CAP 25MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	1,30	130,00
81	CAP 50MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	4,50	450,00
82	CAPA 60MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	5,00	500,00
85	REGISTRO ESFERA 40MM - Marca: FORTLEV	UN	15,00	0,0000	17,50	262,50
87	REGISTRO ESFERA 60MM - Marca: FORTLEV	PC	10,00	0,0000	35,00	350,00
91	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Marca: BAGNO	UN	15,00	0,0000	25,00	375,00

Belmonte, 2 de Junho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2022 - PR

Processo Administrativo: 99/2022
Processo de Licitação: 99/2022
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LAURECI JOSE BORTOLUZZI (124)

93	ESPUMA EXPANSIVA 500ML - Marca: ORION	UN	10,00	0,0000	20,00	200,00
97	TUBO EXTENSIVO P/ PIAS LAVATÓRIO 1.50MT - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	11,90	357,00
102	TOMADA SIMPLES LX - Marca: MECTRONIC	UN	20,00	0,0000	9,50	190,00
104	TORNEIRA PRETA - Marca: HERC	UN	20,00	0,0000	3,50	70,00
108	CANAL X - Marca: VILLA	UN	15,00	0,0000	8,90	133,50
109	FITA ISOLANTE 10M - Marca: KRONA	UND	20,00	0,0000	4,70	94,00
113	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: VILLA	UN	30,00	0,0000	2,20	66,00
Total do Fornecedor:						15.155,00

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA (1214)

13	BROCA DE VIDRO 4MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	6,80	20,40
15	BROCA DE VIDRO 6MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	8,70	26,10
18	BROCA DE VIDRO 9MM - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	14,90	44,70
22	BUCHA 6MM - Marca: VILA	UN	1.000,00	0,0000	0,08	80,00
24	BUCHA 8MM - Marca: VILA	UN	1.000,00	0,0000	0,08	80,00
28	CHAVE PHILLIPS 3/16x5 - Marca: VILA	UN	2,00	0,0000	9,80	19,60
39	PÁ REDONDA - Marca: PANDOLFO	UN	3,00	0,0000	42,00	126,00
48	PARAFUSO 5.0X40MM - Marca: VILA	UN	500,00	0,0000	0,24	120,00
57	ADAPTADOR FLANGE 40MM - Marca: PLASTUBOS	UN	10,00	0,0000	13,50	135,00
60	BUCHA REDUÇÃO CURTA 50 X 40 - Marca: PLASTUBOS	UN	20,00	0,0000	4,50	90,00
65	TUBO SOLDÁVEL 20MM - Marca: PLASTILIT	BR	50,00	0,0000	17,90	895,00
66	TUBO SOLDÁVEL 25MM - Marca: PLASTILIT	BR	250,00	0,0000	23,50	5.875,00
74	TEE 50MM - Marca: PLASTUBOS	UN	50,00	0,0000	7,00	350,00
77	CAP 20MM - Marca: PLASTUBOS	UN	100,00	0,0000	1,00	100,00
100	LÂMPADA LED 50W - Marca: OUROLUX	UN	30,00	0,0000	51,00	1.530,00
110	FIO 2,5MM - Marca: CORFIO	M	100,00	0,0000	1,99	199,00
111	FIO 1,5 MM - Marca: CORFIO	M	100,00	0,0000	0,95	95,00
112	FIO 6 MM - Marca: CORFIO	M	50,00	0,0000	4,90	245,00

Belmonte, 2 de Junho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2022 - PR

Processo Administrativo: 99/2022
Processo de Licitação: 99/2022
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA (1214)

115 SILICONE PEQUENO - Marca: UNIPEGA	TB	10,00	0,0000	8,00	80,00
Total do Fornecedor:					10.110,80
Total Geral:					35.595,45

Belmonte, 2 de Junho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL